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ЗІ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ. ЧІЧЕРІН ПРО НАСИЛЬСТВА
ВЕЛИКИХ ДЕРЖАВ НАД МА- 

, ЛИШИ НАРОДАМИ.
. ГЕНУЯ, 3. mad — Голова со­

вітської делегації Чічерін ви­
слав ниві на Адресу голови іта­
лійської делегації Шанцера 
лист, в якім відповідає на за­
киди Джорданїя, представни­
ка повтікавших членів проти- 
большевнцького 
ства Грузії Сей самозванчНй 
“президент грузинської народ-

IРОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ ГО­
ТОВЛЯТЬ СЯ ДО ВИБОРІВ.

Робітничі кандидати.

Вибори до мапїтобського

Совітська нота пропонує, щоби конференціє назначила спеці- приготовляють Ся до вибор- 
вдьиу комісію, пив продовжала Он переговори після чої кампанії

геиуйокої конференції і * Робітнича Партія Канадупб-
_ і ставила трох кандидатів: т.т.

ГЕНУЯ, It. мая. — Росія дала вдоволиірчу відповідь иа ^ репдерсона, 
аліянтськнй меморандум. Зревідована російська відДрвідь зі- , g Гемонда. Парті4 
стала вручена італійському мшїстрови заграничннх справ Шан w(' остатоуіі ПЛЯНИ пропагмі- 
перови сьогодня рано. діЬ-еідчас виборчої кампанії.

З віродоетойних кругів довіжано ся, що італійська делега- Независима Партія Праці ло­
ція, після старанного розібрана ноти, заявила, що йота е aïo-L____ шістьох кандидатів, а
воляючою і може послужити за підставу для дальшого вемняіов|ИИІ кілька члснів Соціялі-

стичної Партії Канади наміря­
ють і собі ставити одного або

ДОТАЦІЯ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛЕ ДАЛІ Щ- 
ІИВДЬ НА АЛПМТСЬШ МЕМОРАНДУМ.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ПІД УВАГУ НАШИМ ПЕ­
РЕДПЛАТНИКАМ.Поліція в ЦІІкаго арештувала 

ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ НАУКО- Î трох робітничих провідників. 
ВО-ТЕХНІЧНИИ ЗІЗД. ШІКАГО, Ю. мая. — Поліція 

Після постанови всеукраін- зробила нині наїзд на головну 
ської конференції науково-те- кватиру робітничих юній і а- 
хнїчних діячів і з дозволу все- рештувала трох шікаговськнх 
українського центрального ви- найбільших робітничих про- 
конавчого комітету, науково- відників — “Великого Тима” 
технічний відділ української Морфі, Фреда Медера і Корме-

лїуса Ші, в звязку з вибухом 
бомб і стріляниною, підчас чо-

Вже надрукована і дего тиж­
ня розсилаєть ся місячна пре­
мія “Українських Робітничих 
Вістий" за місяць цвітень. Є се 
дуже цікава брошура на 59 
сторін друку, вар тости 20 цен- 

правитель- тів п. н. “РОЗКАЗИ ПРО СИ­
ЛИ ПРИРОДИ", часта І.

Зміст брошури має чотири 
розділи: 1. Про воздух та ві­
тер— 2. Про вожу та пару. — 
3.. Про гук та тишу. — 4. Про 
світло та темраву.

Про всі ті сили природи роз­
повідавсь ся в брошурі дуже 
популярною мовою я формі 

Бельгії, розмови між собою двох 
так що кождий читач

ради народного господарства 
скликає на день 22. мая 1922 р.
в Харкові всеукраїнський нау- го погибло двох полісменів а . рублнки.. „ б 
ково технічний з'їзд, на який третий зістав тяжко ранений, шведських , швайцар.

ських делегатів конференції 
лист, в якім оскаржував росій­
ське совітське правите льство 
о терор в Грузії. Закиди сі бу­
ли підняті на “урядовім зібра- 

представників
Франції, Японії, Англії, Італії, 
Польщі і Румунії".

Чічерін дуже дивуєть ся, яке 
право мали висше вичислені

М. Поповича
виготов-

запрошено представників усіх 
наукових товариств усіх земель 
України. '

Програма зйду така:
1) Економічна районїзація 

України і питане економічно- 
промислових карт України;

2) Відбудоваt ріжних галу­
зей промислу і способи їх роз­
витку;

3) Електрофікація України;
4) Технічне образоване;
5) Реферати йро наукові здо­

бутки Європи j Америки;
6) Обєднінє всіх істнуючих 

наукових товариств, організа­
цій та заведень.

Будуть допущені реферати 
також на инші наукові теми.

В Харкові вибрано окрему 
комісію для організації зїзду, 
в склад якої входять: Ксан- 
дрова, Жигалко, Щукарев, Ле­
бедів, Зещельс, Красуський, 
Мазуренко/Мартинів, Бурксер, 
Крушень, Каплан, Цапочників, 
Тимофеїв і Петренко. .

В Київі і Катеринославі та 
Одесі працюють, філії сеї ко* 
місії.

В зїздї можуть брати участь 
і окремі не запрошені особи, 
які мають зголосити ся в ко- 
місаріятї народного господар­
ства.

Кампанія -американського се­
натора Бори проти 

Бахметєва.
ВАШІНГТОН, 6. мая. — Се­

натор Бора розпочав кампанї- 
ю проти самозванчого амбаса- 
дора Бахметєва, 
пять років заступає.Правитель- 
ство Керенського і затягнув 
позичку в американського пра­
вите льства в сумі $187,000.(ХХХ

Ба хисте в по нинішний день 
уходить за амбасадора неіст- 
иуючого правительства Керен­
ського.

Сен. Бора підняв в сенаті 
спраЬу Бахметєва і його по­
зички в американського прави 
тельства, жадаючи ріжних до­
казів щодо його визнана і під­
став, на яких кредит був уді­
лений.

Ходить чутка, шо Бахметєв 
вложив значну часть позиче­
них гроший в недвижнмости 
в Ню Йо^ку і Шікаго. ,

4 . **скудй.

осіб,
дуже

ню
Відповідь вручив Шаицерови сам Чічерін. ' , Д»ох кандидатів.

! Домінїяльна Партія Праці рі- 
ГЕНУЯ, II. Ля. — Мінїстер заграничннх справ Совітської шила своїх канлидатів ^ „а.

Росії Чічерін особисто вручив нині італійському мінїстровн вити< як сама признаеть ся, 
зеграиичних спраг Шаицерови російську відповідь на алїянт- не И3€ впливу „а робітничі ма- 
ський меморандум Одинокою иншою особою, яка була при- си j |№М1 гроший 
сутна в кімнаті Шанцера, де зістала вручена нота, б#в стадій- ^ забраіше j “вільних ли- 

* ський фінансовий експерт Францеско Джіаиінї. царів”, таких “незавнсимих
Відповідь була виготовлена иа підставі прямих Інструкцій робітничих кандидатів”, котрі

не заступають жадної робггни- 
Я Я Я чої організації, лише себе еа-

Після ярученя ноти слідувала через 45 мінут приятельська ми, j кандидують ЗВИЧайно 
розмова, в якій Чічерін виявив факт, шо відповідь була При ради самого “джабу”. Один 
готована на підставі прямих інструкцій з Москви. Чічерін пов- вжс проголосив свою кандида- 
торив звпевненя своєї доброї воді і свого бажаяя працювати туру а ним е не хто иті1нй] як 
спільно з иишими делегаціями.

По відході російського МІНІ

легко зрфзуміе.
Брошуру розішлеть СЯ ТІЛЬ­

КИ тим передплатникам, котрі 
мають заплачену передплату 
за цвітень І наперед. Чия пе­
редплата скінчила ся в/місяцю 
мартї, той премії за цвітень не 
дістане. Тому всі задоежнвші 
ся передплатники повинні по­
спішити з вирівнанем своєї ne- • і 
редплати, щоби не втратити 
нагоди дістати сю цінну пре­
мію.

який вже т
■«ЯК.

держави творити з себf суд 
над Росією. Він заявляє, що 
цілий звіт і всі закиди в кім є 
неправдиві. Чічерін наводить 
між нншим як примір брехні, 
що IX. і XI. армії, про які зга­
дує в своїх Закидах Джорда­
нїя, зовсім не істнують.

Чічерін заявляє дальше, що 
в Генуї згромадило ся чимало 
ріжних бувших членів повале- Премія за місяць май — 
них правительств, які будьте в ; “Розказн про сили природи", 
своїм власнім інтересі, будьте часть П. вийде І розішлеть 
в інтересі династій або своїх -ся всім незадрвженнм перед- і 
партій старають ся викликати платникам з кінцем мая. 
заколот,'щоби недопустити до Отже всі задовживші ся пе- 
загального мира. X

З Москви.

бувший соціял-демократ, а ни- 
істра заграничннх справ, ІЦан- нї “неравнсимий" Джан Квін, 
обнимае 15 сторін. котрий вже колядує То в єв­

рейських, то в українських на- 
! ціоналїстів за попертєм.

цер взяв ся за читане ноти, яка

Нота піддає гадку, щоби конференція назначила комісію, дна 
дальше продовжала би переговори.

Перша честь'ноти є оперта на доказах, а друга половина є Робітники і робітниці, реґі- 
" конструктивна і робить пропозиції в звязку з фінансовими пи- і струйте ся.

тенями. Нота піддає гадку, щоби конференція назначила но- Тимчасом ви, українські ро­
ву спеціальну комісію, яка продовжала би переговори після ; бітники і робітниці міста Він- 
закінченя генуйської конференції.

редплатмики “Українських Ро-
Чічерін виявляє дальше зди- бітничих Вістий" повинні по-

вованє ізза того, що конфе- 'стирати ся вирівняти я маю мі- * 
ренція не згодила ся допусти-1 сяци свою залеглу передплату, 
ти Чіредставників Кавказьких в противнім разі вони втратять 
Радянських Републик на сїй^ві цінні брошури вартост* 
підставі, що вони не належать 40 центів.
до Европи, але (приняла від | Всї нові передплатники, які * 
приватних осіб жалобу в спра- зложать цілорічну передплату 
ві Кавказу.

Опісля подає Чічерін опис 
захопл^ня

З СОВІТСЬКОЇ РОСП.
иїпегу, котрі є горожанами 
Канади, ідіть до реґістрації, л- 

■■ Іка відбудеть ся в днях 22, 23, 
24 і 25 мая і допильнуйте, щоб 
ваші назвиска були вписані на 

ГЕНУЯ, 4. мая. ?- Тут всї заходять тепер в голову, яку від- виборчі лїсти. Місця регістра- 
повідь дасть Росія на ноту політичної комісії конференції, пії будуь створені в ті дні від 
Можна напевно сказати, шосе не буде анї безумовне лрннятє, 9 год. ранр до 1 по полудим, 
ані безкомпромісове відкинене, але створене дороги до даль- відтак Під 2.30 до 6 год. по 
тих дискусій. Один з визначивших делегатів, але не бритій- полудни і від 7.30 дох 10 ГРД.

вечером.

\ Патріярх Тихон перед Най- 
висшим Революційним Три­

буналом в Москві.
ДЕЛЕГАЦІЯ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИК В СПРАВІ 

СХІДНО! ГАЛИЧИНИ. МОСКВА, 6. мая. Після'
переслухана патріярха Тихон», 
як свідка на розправі проти 
низших духовних чиновників, 
Найвисший Революційний Три 
бунал зарядив вчера вечером 
розправу проти самого Тихо- 
на, патріярха російської пра­
вославної церкви.

Разом з ним буде суджений 
також архиєпископ Никон. О- 
ба войи оскаржені совітським

на “Українські Робітничі Ві­
сти" протягом місяця мая, о- 
тримають обидві сі премії.Всеукраїнський зїзд комуніс­

тичної молодїжи.
ХАРКІВ, 17. цвітня. — Дня 

6-го мая буде відкритий тут 
Четвертий Всеукраїнський Зїзд 
Комуністичної Молодїжи. На­
мічено слідуючу програму зїз-

Польщею силою
Східної Га/ичини і Вільни, “я- 
їейх представники можуть без 
сумніву предложити конферен-

Тому, товариші, спішіть 
в місяця маю з передплатою 
на “Українські Робітничі Ві­
сти” самі і других до сего за­
охочуйте.

ський, висказаа слідуючий Погляд в тій справі: ції жалоби більш авторітетні і 
правдивійші чим закиди Джор“Російська відповідь буде у формі аргументації і піднесе 

питане політичної основи для угоди в справі нон-агресії. Ро­
сіяни будуть Домагати ся від нас обговорена будуччини Схід­
ної Галичини, Риги, Константинополя і Бесарабії. Вони бу- і Таку суму вислав дотепер 
дуть оправдувати піднесене тих питань клявзою 13. ноти, що Комітет Помочі Голодуючим 

до звороту румунського скарбу, який вислано на Радянській Україні в Віннї- 
підчас війни до Петрограду для перехована. Росія завжди о- пегу на поМіч голодуючим се- 
пирала Ся на тім, що» Румунія може мати або Бесарабію або лянам і робітникам на Україні.

Гроші дістали вислані на руки 
голови Закордонного Бюра 

і Помочі Голодуючим України
ЛОИД ДЖОРДЖ ХОЧЕ, ЩОБИ КОНФЕРЕНЦІЯ ПІДНЯЛА в Празі тов. М. Левицького, 

ПИТАНЕ ГРАНИЦЬ ГАЛИЧИНИ І ВІЛЕНСЬКУ СПРАВУ. Уповажненого

данїя”.
Чічерін згадує відтак обса-

$5.111.96.
лу: $300.000 для голодуючих дгтий 

в Совітській Росії.
джеає і поневолене Бесарабії 
Румунією, Чорногори, Хорва-

1. Звіт про 11. партійний 
день Російської Комуністичної 
Партії.

2. Звіт Виконавчого Коміте­
ту Комуністичного ^нтернаціо- 
нал>г~Молодїжи.

3. Звіт Центр. Комітету.
4. Звіт комісії чистки партії
5. Праця молодїжи на Украї-

правительством о ставлене о- 
пору «роти реквізиції церков- тії і Македонії Сербією, та на­
шого майна, зарядженої со- водить богато инших случаїв 
вітським правительством в ко-жоневолейя, як приміром в до­

лині Саар, в Тракії, Індії, 
Єгипті, Кореї, Тунісі, Тріпо- 
лїсї і ин.

Дальше заявляє Чічерін, що 
МОСКВА, 3. мая. — Чотири л<ає достовірні інформації, що 

найбільші льокомотиви, які 'Румунія і Югославія приго- 
доси закупило совітське пра- товляють ся з ген. Вранглем 
вительство, прибули з Нїмеч- до нової крівавої офензиви 
чини Москви. Кожда з них проти Радянської України. Чі­

черін радить представникам 
тих держав, щоби вони, за­
мість витрачувати час на роз- 
слїяжуванє видуманих жалоб.

Канїдійський комітет Фонду 
“Спасайте Дїтий” оповіщає, 
що до сего часу він зібрав на 
поміч голодуючим дітям в Со­
вітській Росії троха більше як

ВІДНОСИТЬ ся

скарб, але не одно і друге”. риств голодуючих.

$300.000.\ ( Льокомотиви з Німеччини.
Представника 

У.С.Р.Р. в Чехословаччинї.
нї.

6. Праця організацій моло­
дїжи на селі.

7. Організоване праці для 
політичного освідомленя.

8. Вибір Центр. Комітету. і важить 96 тон.

Голова француської делегації Варту протестує, щоби d питана 
були порушувані на конференції. УВАГА! МАСОВЕ » ВІЧЕ!

Заходом укр. відділу Робітни­
чої Партії Канади

відбудеть ся---
В НЕДІЛЮ. ДНЯ 14-го МАЯ 

о год. 2Л0 по подуднн
заняли ся радше заведенєм ла- В УКР. РОБІТНИЧІМ-ДОМІ 
ду в себе дома.

і Вкінци Чічерін предкладає,
' щоби утворити спеціяльну ко­
місію, яка провірила би всї 
случаї поневоленя народів, та 
придумала способи, щоб дати На вічу будуть промовляти тт. 
їм можність свобідно рішити М. Попович, М. Шетульський 
про свою долю та забезпечити І В. Н. Колісник,
охорону національним меншо­
стям в державах мішаного на-

Товариші! Відновляйте пе-
» ГЕНЗ'Яі 10. мая. — В комісії пятьох скликуючих конферен- peâmlaTy M -українські Ра­

цію держав Лойд Джордж піддав нині суггестію, щоби конфе- 5ІТНИЧІ вісти”, 
ренііія підняла питане границь Галичини. Він також запропо­
нував, щоби дворічний спір між Польиіею і Литвою над Віль-, 
иом був рівно* порушений. Варту сейчас сказав, що відносно ВВ" 
обох питань істнують договори. Лойд Джордж відповів, що се 
може бути правдою, однак істноване договорів не полагодило 
сих питань, які е небезпечними для європейського мира, він 
хоче, щоби вони були піднесені в Генуї ідоли йому не вдасть _ 
ся піднести їх якою иншою дорогою, він має намір порушити 
їх на повній сесії. Варту відповів, що-» огляду на сю відмову, ;

* він годить ся, щоби сі питаня були дискутовані в політичній 
комісії.

\
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ПРИХОДіТЬ 6CÎ! ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ! ПРИХОПІТЬ BCR МАСОВЕ ВІЧЕ
■

в справі надходячнх провінці- 
ональиих виборів.СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

уряджуеть СЯ ---- з------

В СУБОТУ, ДНЯ 13. МАЯ, В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ«
Західно-європейським соціял- в Москві, яких розправа роз-|

починаеть ся 23. мая. ЗАБАВА В ДОХІД «УКРАЇН­
СЬКИХ РОБ. ВІСТИ И"!

Заходом Відділу Женщин- 
Робітнвгць при Стов. Укр. Роб. 
Дім відбудеть ся в Ухр. Роб. 
Домі в 1er Килдонан в неділю, 
дня 14, мая с р.

патріотам дозволено боро- V . селеня.
Сей лист е відповідю на но- 

ї ту Шанцера з 27. двітня, до Я- 
кої була долучена жалоба 
Джбрданїц.

нити російських соціял- КОНЦЕРТІ
Строчений в Естонії комуніст 
Кіигізев був рос ■■HH 

і членом В. Ц. В. К.
ЛОНДОН, 10. мая. — М. Кін- 

гізев, комуністичний провід- j 
ник, який мннувяюго тижня 
зістав страчений в Ревалкь Е- 
стонїя, за шпіонажу і зраду,; 
був російським горожаиином 
і членом Всеросійського Цен­
трального Виконавчого Комі­
тету, — каже депеша а Москви.

російської торговельної дсЛ 
дегації в Лондоні, датована 5/1 
мая.

6
БЕРЛІН, 10. мая. — Комуні­

стичний орган “Роте Фіне" 
■у каже, що російське совітське 
. пре вительство дало дозвіл Е-, 

мідьови Вандервельдови, бель­
гійському соціалістичному мі- 
иістровн судівннцтва; Па влови 
Бонкортови, фраяцуському со­
ціял їсти чному послови; Кїрто- 

-ви Розепфельдтовн і Теодоро- 
вн Лїбкнехтовн, німецьким со- 
ціялїстичмнм лідерам, та ки­
шим поїхати до, Росії і оборо­
няти членів російської соціял-

і \ 6Т

/
, Мажмо втікав з Румунії, але 

його знова * зловлено. —■
І ПАТ. доносить з Букарешту:
] Відомий партизант Махно, пе­
ребуваючий віУ 8 місяців на 

І румунській території, тихцем з 
' кількома товаришами опу- 
стив Букарешт, щоби переді- 
статн ся на Україну. Та скоро 
à ого зловлено і відставлено з 
поворотом до Букарешту.

ЗАБАІА,ПРИ УЧАСТИ ДВОХ ДІЮЧИХ МАНДОЛІНОВИХ ОРКЕСТР ПІД ПРОВОДОМ 
- ТОВ. П. У ГРИ «ОКА. .

де буде пригравати першоряд­
на музика, як також будуть 
смачні перекуски.

Запрошаемо всіх товаришок 
і товаришів взяти в забаві гро­
мадку участь. <

Початок г о годині 2ДО по 
полудни.

В програму концерту -входять: мандол мові оркестри і співи дівчат- скрип
цепі орместри і співи хлопціо-шкожярів, соли, дуети, декламації та смішні моиольо- 
ги. — Ссав хочете розвеселятись після тижневої прані і турботи, то пройдіть самі

а певно не пожалуєте!

Г

ДО ПОЧАТОК О ГОД. MO ВЕЧЕРОМ. — ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

іш Комітет.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ - UKRAINIAN LABOR NKW8 - їИІ Число за.—— -
= Попере дно. пшдії велику

іі кошти і на- НА БІЖУЧІ ТЕМ. • ЄДИНІ» ПРОДПОДАТМ
НА УКРАЇНІ.

“ОЖВАІЖ1АЖ LABOR SEWS"
Labor ІМ Ае*в з там клопоти в дома з робітничими організаціями,

«і разураз домагались иідкликаня англійської армії з Ірландії _ __ _
! Та і “демократичний” світ почав вже був показувати пальнем >*Р*«ська чорна сотня 6* хословаччни*. Румунії Угор-

|4Х)0 на англійську “демократію", бо Ірляндцц будь-що-будь, мають ,1юеть с*- Появивша ся в Вар- шини повідомлене з.27. марта Центральний Виконавчий Ko 
і своїх дипльоматів на високих посадах не тільки в Англії, але шаВі місце Української с. р., що посол Петлюри Мнко-1 мітет Рад України постановив 

их краях, а особливо в Злучених Державах, які ірлявд- тРнбУни" “УгрвЬгї іи Спра- ла Василько ніяких повновда- увести на Україні з 1. серпни 
е* Іське питане порущили були навіть в американськім сенаті. ва , з 16. цвітня, доносить елі- стий від директорії У.Н.Р. не 1922 р. єдиний продподаток. 

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Щоби заткнути всім тим “свободолюбивнм демократам" иає і через те N Н.Р. не засту- Таким чином Радянська вда-
часопись для робочого люжу — виходить два рази на тиждень: пельку, Лойд Джордж пішов на уступкя. заключне мир з ір- ' *,того » Берліні » помеши- па«" . да виконує Ту обіцянку, котру

В СЕРЕДУ І СУБОТУ. лямськими націоналістами, дав їм “вільну державу" і відкли- УПотовкли відбув Але ВіСнлько директорії не було дано минулого року, ко-
Видм Стосаришеїм “Украмюжвх Робітничих ВІстий". кав англійські війська з Ірляидіі. чу* Він кажс- ш0 хто “ае ГР°" ™ роекдадку було замінено

Передплата на рік .......................... .. ........................... ......... $4 00 І щож ми бачим1» тепер в Ірландії? Бачимо^рзаїмне проли- шш. ші. той і “посол . А Василько продподатком Тягар, що ле­
те крони і завзяту боротьбу тих самих ірландських націоналі- Серел запрошених гостя» була потягнув від петлюрівського жав на селянстві у вигляді аж 
стіш, що попередно разом бороли ся проти англійського імпері- пр*)тні : посли бритШськи» лорд фінансового агента в Берліні 13-ти точок продподатку, ,за-

л Абернон, бельгійський граф *а-ие Супруна не трохи. Має за що мінено буде для врожаю 1922 
м^леН' справляти раути. А Стоцько- року єдиним продподатком.

в галеті рукописи» * «верніть сх. хіба то дописуваіеду ви ди між ірландських націоналістів, розвязавши собі руки щодо явиськмі бар Гееерс, фінлаисмиї* му добр| люди пришлють де- В чім суть нового декрету?
що веж» «ворогу своєї рукописи па слуга» П не помішені г. з. ірляндського питаня. * ІГрифіт і його прихильники, підпи-ДР- Голена, естоисеки» Міниінг, вір. що ізза °*еанУ ' ** таки н* Новий декрет про єдиний

та виучить «оптову марку на П пересилку саеши “мир” з Лойд Джорджом, задовольнили ся тою “вільно- "е*и™е Гренфільд, іруаияськнй раут виртарчцте. продподаток усуває всі хиби
ю державою”, тоді як Валєра з своїми прихильниками, які по-'А*“*т“ї- ЛИ7°КЬ“* Гави*. л-ор- .. . старих продовольчих законів,
ставили своїм завданем боротьбу аж до цілковитого відокрем-1 п«ол«^ ^’с^ГкашГи'Т^аго *• , * Остаточно скасовано всі попе-
леня Ірляидіі від АнглП, ведуть дальшу боротьбу. Але Лойд инших представників дипльоматич- Рнпиндя з “Українського Го-.редні 13 ріжннх декретів з
Джорджови нема вже потреби тримати в Ірландії англійську ',,яо корпусу. Із вїиецьких гости» л°су таки примушена була Ніжними обрахунками. . Після

Англійська Партія Праці рішила нарешті позбавити своїх ар“'“ для боротьби з валєрівцями, бо сей обовязок перебрали ЛЛКЖ>"ГИ. са“а „Собі сеРпня с‘ р не бул>'ть 8Же
головних лідерів титулу '‘Right Honorable’* Телеграма з Лон- иа себе ті ірландські націоналісти, що підписали “мир”. Взяв- ьернглрда. великих промисловців В ИК^ скільки разщ еРе* сіпати #
дону з 8. мая’ доносить, що на річній партійній конференції бу-|ши на підставі мира цивільний і воєнний апарат краю в свої ру- д,р. Айзенберга. Фріиа Футе. др. CTtP‘raaH МИ 11 риморочен>. не то медом, то яицямн, то кур-
дуть предаожені наспівнії з ріжннх частий краю резолюції, в ки- розправляють ся вони з непокірними валєрівцями так са- і ольдштайна. Гуго Герифельда, Іу- пл “ІИ Ротн ВІТі'л-
яких осуджуєте ся головних лідерів партії за їх участь в “прай- : мо- як « попередно робили бритійські в-іасти. jro ^юстіга. банкир» дир. Берен- І а вже що не кажи а Кипин-1 лі чи вовни, котрі
ви кавнсіл". В резолюціях говорить ся, що партійні лідери Таку фазу боротьби прибрав тепер ірландський націона- с* °"«Г. дя останеть ся РипннДею. Але jчасто приходило ся купувати,
повинні або зрезигнувати з членів прайвн..камсіл, або висту- Дієтичний рух. Честь англійської “демократії^вратована. Аме- „.„Артисток і артисті. "~д н«х НаЙГфШ.Є ТЄ‘ ЩО КОЛИ П0* 1ц"би здати продподаток. 
пити з партії. Такими лідерами є слідуючі відомі з свого ри*анські сенатори ірляндського походженя набрцли води мь-МаЯ. Гзоіська. Орська й ииші бачила- Ш° брехня не вдала ся, Селянство після збору вро- 
контрреволюційного становища, або знані як королівські мі-]8 Р014 Л°йд Джордж може сміливо присвячувати весь свій 3 українських діячів були пржуї- Но”а почина€ ворожити.
иістри з II. Інтернаціоналу і члени парляменту особи: Артур Ген-*час Дипльоматичним справам в Генуї. Скомпромітувавши се- »' скульптор Архипснко, письменних Ни пригадуєте, читачу, як Ни ,воно повинно здати як пода-
дерсои, Дж. Р Клайнс. Дж Г. Том ас В. Г Адамсон Дж. г. до СРМИХ основ, ірландський національний рух сам себе побо- 1>огдан Лепкий, б. мін. фін. Баранов- пиндя присягала ся, що совіт- ток. Декрет, про єдиний прод-
Годж і Том ас Ричардс, бувший парламентарний посол. ' РЮ€ Такий е дьоґічний висновок кождої націоналістичної бо- 'ТшпдніГі гапжи* прийом зро- ^ пр.авител*;ств? не впУскае податок ясно каже

Що таке прайви кавнсіл і з кого він складаеть ся? ботьби, на чолі якої стоять єпископи, дипльомати і ріжна націо- бив велике врвжіне на чужоземних 3 J атвп на країну Вінніпег які продукти
Прайви кавнсіл в АнглП є королівська придворна рада, у. налїстично-шовінїсТНчна зграя. Наслідком націоналістичної гостив. І риут у нашому посольстві ську рмьничу Групу, говорячи здати і навіть тепер, на иочат-

творена ще королем Едвардом І. Вона складаеть сн з около боротьби 8 Ірляндп, яка своєю завзятістю звертала на себе ува- 6У» ^нии із кращих у сезонГ. п, що ніякої X країни нема.
200 осіб і крім осіб королівської родини до неї входить члени Т цілого світа, повинні бути доброю лекцією всім свідомим Пир підчас чуми. Се балю- Коли помістили телєґра- так будувати своє господар- 
кабіиету міністрів, архієпископи, єпископ Лондону, висші робітникам, які так чи инакше стають П приклонниками. ;ють ср ті, що “розпадають ся” MV- щ0 згадана група поселила ство, як йому зручнійше.
державні урядники, канцлер, головні судії, предеїдатель парля- Петрушевичівці дуже часто покликають ся на Ірландію, ко- за українським народом, балю- ся 'вже коло. 1 кОЛИ ми їоловні риси декрету такі:
менту і головний комендант військ. Члени сеї ради мають ти- ли кажУть. Щ° всі Українці повинні бороти ся проти панованя ють ся тоді, як той народ кор- зажадали В1Д вкраїнського Після 15. липня, коли 
тул КцгЬі Honorable”. Вони під присягою зобовязані інфор- Польщі в Галичині на користь Петрушевича, тобто бороти ся чить ся в муках голоду. Се ба- ’ олосу поміщеня листа, який ди на врожай буде вияснено, „
мувати короля і давати йому поради Вони мають також дер- 33 “національне визволене Галичини", як вони се називають, люють ся ті Смаль-Стоцькі, я- бу® кимось і до когось писа- тоді і встановлено буде роз­
жати в тайні всі наради і виповняти Всі ухвали, запавші на їх Єсл*6 стадо ся таке чудо, що нині Галичина спинила би ся в ру- ким чорна сотня шле з Канади ний 3 Латви' „то Рнпиндя при- мір продподатку
нарадах. Свої ухвали прайви кавнсіл переводить в жите зов- ках Петрушевича, то завтра там вибухла-б боротьба між ріж- гроші, зібрані з фермерів та т|,снена до СТ1ИИ тако‘ СЛІвае: |для кождої губернії, повіту і
сім незалежно від парламенту. Такі ухвали (‘‘Orders in Cmm- ними націоналістичними,кліками — пбтрушевичівцями, вітиків- робітників для помочі “рідно- ! “Висиленцї (!?) з Канади мо- чолости.
иіі") проголошує король за порадою членів прайви кавнсіл. пями та ишіГими, бо і Вишиваний не прогавив би нагоди по- му краєви". ,гли дістати ся в околицю Оде- Декрет звільняє від податку

Яку силу має і -яку функцію виконує прайви кавнсіл, ви- пробувати щастя. Робітники повинні знати лише одну бороть- За ті нещасні центи україн- ! си. Але конець їх історії до- Площі, заняті для розведеня 
старчигь пригадати істноване “Orders in Council’* в Канаді піі- бУ ~ клясову. В противнім разі вони будуть бороти ся тільки ського фермера і робітника во- нерва прийде і він не буде та- насїия- Се зроблено для того,

за чужі інтереси, без огляду на те, що на чолі її стоялиб “най- ни в Берліні справляють бли- кий, що “УРВІсти" будуть Щ°6и заохотити виробляти
Членами сеї королівської придворної ради і є висше назва- ШИрійшГ націоналісти. Ірляндські робітники пролялй дуже скуч і прийоми, роблять “вели- могли ним похвалити ся”... насте трав та инщих удоско- 

ні лідери англійської Партії Праці, які разом з тим є головин- много крови за те, щоби вибороти для Грифіта і його при- кі вражіня на чужоземних го- “Укр. Роб. Вісти" зовсім нї-|‘,алених пород наеїня.
ми руководнтелями II. Інтернаціоналу. хйльників “вільну державу". Нині вони борять ся, бо нема тий", гуляють з артистками кого не запевняли, що вони бу- Щоби розвинути засів куку-

За пізно огляділи ся англійські робітники, але ліпше пізно, згодц^між Грифітом і Валєрою. Єсли завтра Ірляндія буде зов- та хвалять ся, що “раут у на- Дуть чимось хвалити ся. Вони РУЗИ декрет звільняє від по-
чим ніколи. Своєю участю в ріжннх правительственних уста- сїм незалежна від Англії і на ірляндськім престолі засяде Вале- шому посольстві був . одним із лише констатують факт, що даткУ половину площі, засїя-
новах лідери англійської Партії Праці нанесли великий удар Ра‘ то ір-тяндським робітникам прийдеть ся розпочинати на но- найкращих у сезоні”. "Український Голос” підло бре- но‘ нею-
робітничому рухови в Англії. Пригадати тільки великий во боРотьбу з Валєрою, бо свого клясового освободженя во-1 ше про,якісь там листи і тепер Декрет зовсім звільняє від
страйк майнерів минувшого року, коли вони вжили всіх захо- ни не осягнуть під Валєрою, як нині вони не осягнули його під _ * сам до сеї брехні признав Ся. податку голодові райони, коли
дін, щоби не допустити до симпатичного страйку зелїзнични- ґриФітом. Тоді яїс представники Петлю- Жадних пророковань Рипиндї врожай там буде нижче серед­
ній 1 транспортоних робітників, які разом з майнерами творять Такою є нині націоналістична боротьба в Ірляидіі, такою ри Василько та Смаль-Стоць- “S'Kp. Роб. Вісти” не боять ся ного- ||ри середнім врожаю
потрійний союз. Се Клайнси і Томаси, сі “Right Honorable” вона була на Україні з» часів Центральної Ради і Скоропадсько- кий своїми балями дивують • брехнею кинуть її в лице при
робітничі провідники провалили страйк англійських майнерів. го ‘ такою вона буде всюди, де тільки буде носити націоналі- “чужоземців", мандруюча “Ди- кождій нагоді. Зрештою, су-

За те коли йде мова про революційний робітничий рух стичний> а не класовий характер. ректорія” мандруючої “У.Н.Р.” Д”чи після собачого виляня в
в Европі, а головно в Совітській Росії, то Гендерсони, Клайн- і розіслала, як читаємо в “Укр.
си, Томаси були найзавзятїйиАіми його ворогами. На відбув- Прапорі’, до урядів Англії,

■ ”Г«:ТтГЛ^ГІ~г.“^: ИВШ в УКРАЇНСЬКІЙ СОЦІЯЯДЕМОКРАТИЧНІЙ фраГ Че
ПАРТІЇ НА БУКОВИНІ.
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. Prttebard An aad КеОгвсот SL, Winnipeg, Man, Canada ялізму — між собою. Підписанем “мира" і подарованєм" Ір­
ландцям “вільної держави” Лойд Джордж кинув кістку незго-

=

ЛІПШЕ ПІЗНО, ЧИМ НІКОПИ.
сЄєіянськє господарство

кою, то двома фунтами коноп-
селяниновм

)ічаю буде знати/скільки А що

селянству, 
воно повинно

ку ярового заеїву воно може

вигля-

з десятини

час війни

буде стягнено в голодних ра­
йонах тільки частину податку.

Особливі пільги декрет дає 
червоноармійцям, 
курсантам і червоним старши­
нам, а також інЯіоненим та ін-

послїднім числі “Укр. Голосу”, 
Рнпиндя зовсім не має лиця.

червоним

Мусїй./ вал ідам громадянської війни. 
Всіх їх зачислюють як їдців в 
родині, а курсантів та команди 
рів, що віддають своє жите за 
робітничо-селянську справу в 
Червоній армії зараховують 
за 2 їдців кождого. Матимуть 
пільги і родини червоноармій- 
цїв.

реводять під червоним прапором протидемократичну політи­
ку", додаючи, що тільки вони, “Right Honorable" Томаси, “є 
одинокими представниками пролетаріату, що виконують свої 
обовязки перед робітничою клясою".

Однак навіть назадницькі «лементи англійської Партії 
Праці зрозуміли вже демократизм своїх лідерів і зажадали від 
них або-зрезигнованя з прайви кавнсіл або виступлена з пар­
тії. Не хочеть ся вірити, щоби сі королівські міністри'-! дорад-

ФРУНЗЕ ПРО МІЖНАРОДНЕ СТАНОВИЩЕ 
РАДЯНСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ.

(Від нашого дописувателя з Чернівців.)
Українська соціялдемократичнаТіартія на Буковині стала 

тепер місцем, гидких особистих авантур, які нїчо не мають 
спільного з соціалізмом та пролетарською класовою бороть­
бою. На засіданні поширеного j відомости вказують на лідго-

вийшовши з партії заложив свою газету “Громада", яку зараз домлень закордонної преси скають„. шляху до відбудована еїль-
На будучій партійній конференції сі лідери постарають ся]|,а Донос партійних лідерів охрестили “большевицькою” та ,,ро виступ проти радянських “Хай попробують". сі,кого господарства, 

доказувати англійським робітникам, що в інтересі пролетаріату казали румунській «рані замкнути разом з редактором. Був републик, який зараз готу- у 1 Декрет про єдиний податок
є щоби представники II, Інтернаціоналу були в той сам час і ‘ Кость Кракалїя, провідник учителів, який навіть заступав пар- еть ся- тов- фрунзе докладно виоішеня піп UL.i і МаЄ Н<І МЄНШЄ значіне’ н|ж Т0‘ 
королівськими дорадниками. Вони будуть доказувати, що за- тію як посол в румунськім парляментї. j спинив ся на взаімовідносинах 3aHj J дальщим( ' ’0' м Пр° скасоване
сідаючи в прайви кавнсіл поруч з англійськими лордами, архи- Але й сей перед кількома тижнями виступив з партії, зало- МІЖ Польщею та Румунією з „ашого CKOD04eHH ^ il ' иі Р
єпископами і генералами, вони і там виконують свій “проле> жив свою газету “Слово" та почав на світло дня витягати не одного боку ' радянськими Се галапи чпобити „-,и r І олроскладки ми пе- „
тарський обовязок", так само як се робить бюро праці П. Ін- к°нче приємні та гарні цвітки партійної дїяльности. републиками з другого. близшомс мнйГнтт.иг д "|Р ШЛИ .до єдиного продпо-
тернаиіониу при “Лімі Націй". Н, « „р„ М„„„а, орган у,„ї„а«., "Р„, Поа»,.

новка змінилась, насунулась но ної великої гіромисловоети 
ва небезпека. Я можу запевни- шлях до сталого соціялїстич- 
ти наших закордонних “дру- ного продуктобміну між мі- 
зів”, що ми часу дурно 
гаяли, 
даня

Новий єдиний податок да-сьогоj

нїж продовольче
Він

ниміедо кінця в своїх домаганях.

держав-Покищо годі сказати, яке становище займе будуча партій- бітник”, починаючи оправдувати своїх хлібодавців, якими по­
па конференція супроти сих лідерів і наспівших вже робітни- правді є дрібноміщанські елементи жидівсько-румунської бур- ^ Польщі немає горожам 
чих резолюцій з ріжннх сторін краю. Відрадним однак є те, жУазл- я*і фінансують для своїх цілий мізерно редагований ського мира, там борють ся 
що робітники, члени англійської Партії Працц починають вже “Робітник”, що офіціяльно належить до 2Vj Інтернаціоналу та і Р'жн' ГРУПИ. які ослаблюють 
просипати ся. Вже самі резолюції членів партії говорять Ген-іцьіою силою іде проти большевиків. міць Польщі. Військова партія
дерсонам, Кл інікам та Томасам, що вони не тільки не є “оди- Ясної лінії не має партія, яку вів колись ренегат і запрода- Пілсудського мріє, щоб захо- 
нокими представниками” пролетаріату взагалі, чим так хвалив не1*ь Безпалко. нити владу до своїх рук, бур­
ся Томас на конгресі в Римі, але вони навіть не висловлюють Коли перед двома,роками партія змогла провести своїх по- жУаз'я м'пяє свою орієнтацію 
думки і змагань членів тої партії, якої вони є лідерами. слів до румунського парляменту, тоді вона годила ся на нього, иІ°Денн°, в залежносте від по-

Волинець своїм членам казала писати: “румунський горожанин україн- ДЇтичного настрою в Европі.
ської народности”, але коли тепер при останних виборах в мар- Серед трудящих мас Поль- 
тї с. р. всі її кандидати перепалй, вона заявляє, що не признає ті збільшуєте ся вплив поль- 
румунської держави і його парляменту.

Чиж се не смішне.

не за- ; стом та селом. ‘
не дивлячись на стра-

працюючих від голоду, прийдемо тим швидше, чим 
Червона Армія України і Кри- міцнїйший буде союз між ро­
му і моряки Чорного моря бітниками 
стоять на поготові. Вони спо- більш товариськими будуть 
кійно можуть сказати : “Хай зусиля їх в боротьбі з руїною, 
попробують . Є чутка, ніби в боротьбі за відбудоване го- 

авантуру благословив сподарчої піці Радянської дер 
Гіуанкаре. Щож, побачимо, ми жави — на злість всім воро- 
у всякому разі готові. гам робітничо-селянської ре­

волюції. (Київські “Вісти”.)

До сеї великої мети ми

та селянами, гим

Щ а
нову

і ської комуністичної партії. 
Найбільш що може загрожу-

. . ИІ Ліпше ясно сказати. За дурно, панове бояри Румунії, ми вати нам з сього боку, се —
Ось вже кілька літ, як в Ірландії ллєте ся кров. Кождий день аам служити не будемо. Дайте нам хоть тільки, що дістав Без- нові повторена торічного 

приносять НОВІ жертви, кождий день то в однім то в другім мі- палко від Петлюри. замаху, нові наміри спробує*

SKÏÏSTÏÏÏ——у--» «гч* -«ппохолить мовчанкою мимо оозвиваючих гя повій я ІпляивіТ себе >краінськими сощялістами на Буковині, почав ся і його иі- тлюрівських банд на україн-
1 в—*- «ч»»*' -р°™*пу

п |TX1UU «,7» в ж 1 ппииіп І,ІІДЄ свот шляхом. її не зашкодить а поможе банкроцтво ЛЇ- Г0 сумніву в тому, що ся спро-
р r, 1 je « - дерів псевдосоціялїстів. (ж) ба скінчить ся таким самимВ дійсносте нннішна боротьба Ірландців основно ріжнить Р ____________________ ;_________________ • ( ' розгромом білогвардійщини,
ся ВІД боротьби пару років тому назад. Робітники, які призна- як j Т0річна

дТтТ^^^Ж^Г^Гг.7рГя,Г^: ТОВАРИШІ! ПАМЯТАЙТЕ, ЩО МІСЯЦЬ МАЙ Е в - —
підимнлн , признавали належне .рляндськии націоналістам. UEDonUliU |і,ра,,ги ÜVV0 ППС DUVTUÜll» В Румуни становище не кра-

-Але пройшов короткий час . та боротьба сама себе сКомпро- ЧЕРВОНИМ МІСЯЦЕМ У АР. РОБ. ВІСТИЙ! ще нїж у Польщі Боягузне бо-
Mffy BMa до самих своїх основ. ^ярство не наважите ся на вій-

Фактично нині в Ірландії боротьба за освободженс ся з під D PÏU UlPailT DU ППКйНШ Q| И*ГУ ЛИП ПП- "У- коли не буде певне в пов­
ір англійського покровнтедьства не істнуе. В Ірлчндіі йде тепер 0 Иіипці un ІІЦиПТІПІ 01 DUIA Uni I IIU нону успіху. Тому я не жду

фракційна боротьба самих Ірляндцїв між собою. І тут Лойд ПРІЦIfifilTU III flRMI 4IRPATM ЯК НіИіІПкІІІР війни 3 сього боку Звідсіля 
Джордж показав себе як хитрого ^політика, коли він, ке зверта- 1,1 ИЦ"ИІПІП| АЦОНП UIUI ПІП fin IlnrlUIJIUlUL загрожує нам удар з боку пе­
кти уваги на крики реакційної кліки в Англії, заключне мир ПрРРПППАТ І ПРРЛПМІГП (tlfUIflV ПІП «V Di» тлюрівських. нахиівських та 
з провідниками ірландських нжціоналютт з Грифітон на чолі.|**“ иДШІЯІ І lirLuUDUI U ФиПД/ Д1ІП #. Г. В. івранглївських банд. Численні

ЗА “НАЦІОНАЛЬНЕ ОСВОБОДЖЕНС".
ї Надії на врожай.

Фрунзе зазначив, що не зва­
жаючи на більш, нїж байдуже Конгрес англійських комуиїс- 
відношене буржуазних країн 
в справі допомоги Росії, надії j 
на майбутний врожай завдяки

X™»,‘роком. За- ”У бр“° уч",ь 200 "*<Г*ТІ-

^Ту^арГзГ”^: -гтактику Коміитериа-личезній саможертв, селян М,ж инши*' Ухвалено брати 
врожайних губерній зібрано і /аСТЬ 8 "аРля-ентарних ви- 
роздіїено серед неврожай- б°рЗХ’ 3 ОКРЄ“°Ю Рсзолюц,ею
них районі, богато насшьово- ТГТ ™ Д° 0рГан,зованя 
го матеріалу. Як що не буде Фабрил»Р-заводськи, ком.те-
тяжких стихійних умов мину-, 
лото року ми будемо забезпе- __

тів.

ВІДЕНЬ, 15. цвітня. — В 
Лондоні покінчив ся конгрес

s'

Всі приняті резолюції одоб-

і

ЧЄ1ІІ хлібом у 1922 році Нема 
рації падати духом. “Українські Робітничі Вісти”!

4
£à

а ,



УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ — CKKAINIAN LABOR NKW8 З-Сі*

сміли буржуазні вчені, а ті, ко- ' нову ідеологію ширить про- 
грі тільки мріяли і не сміли бо- .татарська влада, а представии-
роти ся за свої мрії — побачи- ки старої ідеольогії о пиннлв

_ ___ . , , ли їхнє здійснене за часів про-1 ся в становищу партизанів, щоВ часи дореволюційні, за jсьогочасно, європейсько, нау- 'ярськоі диктатури. і вже не можуть спантеличувати
буржуазно, диктатури, орган,-jkm, остаточно доведеш, циком “КуЛьтурно-просвт,а" робо-трудящі маси, троїти їх. вихо- 
зовани* "Рожтчият надсилає визнай, в от вчених ро ^ ^ ТО ^реия серед мас віючи в рабській покорі, за « 
сво, загони в буржуазш так били ся негайно віл омі як най- \якшотіш 6уржуазноі navK„ «І можуть дезорганізувати нашу

. . ..______. „ ......... ^.згт 38ат “«ултурно-проевтп у-; ширшим масам населеня Вір-^, „іщоинше, як завойова- „олїтпросв.тиу роботу, сабо-
(Докшчсве.) ^ 31 П0ЛВ,.ЙНт Р°;,хов >'важав « Спекою для ж ТНХ топлене їх , ла- тувати її, провокувати, оббрі-

*" *** ТОШ>Р**М ПР° Ш0 3 ^^ИМЬІЬНО BtaKtM,T” кооперативів відбувають СЯ ВИНІ «ОІ ідеольогії визволене З ПІД і обстоював кастову свободу ^‘вО^Ю^Т^то'т^ТИЧМе 'уПО Х рев"пюція перебула кілька 
1921 року Радянська влада Р*ДМ««ь»о „ Україні ямтчиим порядком - подасть ся до П впливу широких «ас неорга-1 науки... Маси - елемент не- * ' > ! ^ ПР^

своє відношене ДО С. Г. кооперації , те- кооперативного підвідділу Губерніального Зе- шзованого робітництва і вод- певний і можуть використати £L_ilu.r rB WÏ л„ іп „„„„„„„ нп_.; ія..,.огії -
пер всі форми кооперації - споживча, креди- мсльного Відділу заява про відкрите коопера- НОраз для завойована вколо науку в своїх цілях, а сі ціди я- т^н Викопн™вП сю-ж иГЛ пепшГст бута так зва
това, сільсько-господарська і продукт на - ТИВи і підвідділ просто регіструе кооперативу, свого впливу тих аііорфних сні — революція, знищене бур-1 ?? бопжхазму «avirv п своїх і н» позашкільна ппо'віта а по
ють ооаму змогу і волю для свого розвитку. ) коли вона своїм статутом не виходить за межі; політично і "класово не освідо- жуазноїдержави і кастової У буР> ^ 5ВОІ*:на П03ашк,ль РГ *

Полаємо ТУТ зміст головиЯшнх декретів, *\ І ' ' ” ” |К.іясових шлях, дезорганізую; тім утворено новий апарат —подаємо тут зміст хл втиш * істяуючого законодавства.’) млених мас. V тій боротьбі буржуазної науки. * І„„ г,,.,,,,,,,-.;™,»;™ ніг, ж пак • 1якими нині регулюється кооперативне жите на Звичайно, обслужити все сільське господар використовував пролетаріат о- Himm„ п„пі„ кпппнвин иеольопчну класову полі- Головподітосвіту. Що-ж пак Є 
на Україні. 21 червня 1921 року Рада Народ- ^ шляхом одн’го кооперативного кредиту позиційні т“* се^ед самого Р “ав Рао,ю боронячи :™«y пануючих кляс , одночас- завданем нового органу? його | 
них Комісарів постановила -«жити заході, до w ,даель СЯ- тии биьше що успіхи креднеової буржуазного сустд^під ГеТтипх^'келя'мхтиін скГ1 “° Ь ДОбу^К* НауК°'° фаКТ,Ві Легко 3р°3>ШТИ 3 П0ПЄрЄДН°" 
розвитку кустарної і дрібної проиисдовости, кооперації на сім полі звязані тісноті загаль- урнмував визвольний про- зати оманне ™ і ^анчти по " ЄЛЄМЄНТ1В бурЖуаЗИ0Г° ЗНа" го; кол* буржуазія ширила в
як в формі приватних підприємств, так і в ко- ним £ИОІІ ф,наікового господарства держа- ТР Д’йннх забобон* щоі*™; ™ в^жої і шо ж° Н” 0рГаН,30В>^В СВОЮ НаукУі аіМас.ах свою «еольопю, тро -
оперативній формі, а також заходів до всемір- „н j зі загаль„0ю державною організацією кре- йогГ піднесли підставними І ворожок І шо-ж> „рширюючи л в ранцях в бур-„а ,х своєю наукою, але не смі- \

пошту Сїльсько-господапської коопс- загальною лгужавн ю up ц ю ре його піднесли представники Кращі одиниці з бу ржуазних жуазного суспілства в такий ла знайомити їх з усіма виснов-
Тою Постановою давалась директива ЗНТУ ЕІЛЬСЬКОГО Г^ “І Р PLn™r™ модерної науки В самій СІЙ спромогли ся на таку послідов-! спосіб організував нову, свою ками своєї власної науки, то

раші . гою постановок» давалась директива сти сільське господарство, як і промисло- буржуазній науці панувала ібл-
місцевим властям не спилювати зайвим форма вість ПОТребують нині не тільки короткоереч- ковита ідеольогічна анархія і
ліжмом господарської ініціятнви населеня, не ного адС # довгосрочного кредиту. Органїза- певна краща частина буржуаз-
обмежувати дрібних підприємств в правах ре- ц;я.ж останного цілком ■ неможлива без упо- 8их учених ставала ~В пригоді
алїзаціі їх товарів на вільнім ринку і — в шлях рЯДКОВаня державних фінансів, без створеня пролетарській повстанській ар-
допомогя розвитку кооперації — при ріжних ,-гійкої валюти. Оздоровлене-ж валюти (яка е мії, що борола ся на “культур-
державних замовлених давати перевагу коопе- спільною для всіх радянських републик Сходу но-просвітному" фронті з ідео-
ративиим обеднаням перед приватними підпри- Е„р0ПИ) являєть ся настільки тяжкою справою, льогією’ старого світа.

.е.мцямн, авансувати кооперативні підприємства [цо полагодити П можна тільки в звязку з уста- Огобчиво яскпавий ппиктал
при державних замовлених ЇМ, допомагати КО- иовленем тіснійШИХ економічних ЗНОСИН ЗІ СВІ- шиіпінтгп ііепльпгіи-
оператнвам в відшуканю помешкань, закупці товим господарством і при допомозі фінансо- «понесу е епізот бопоть-
засобів продукті і т. д Особливу увагу звер- внх кругів передовсім західно-європейських , "моністів1 \ Нїмеч
таеть ся да.іі в постанові на розвиток сільсько- ,жржав Се останнє виходить поза межі сил , рПнєгтом Геке"
господарської кооперації — машинових това- : 3_одів 0,н0; держави чол 3 ,р ес 3 1 к
пметв цапиних мплочаоських бжіїьничих бу- ,!”0Д1В 0ДН01 діржав 1 . лем, се масне його запальнариств, насінних молочарських, ожільничи^, оу Скажемо ще кілька слів про організацію - р..,п,вжпі« Rinxo.
рякових, меліоративних і товариств для плека- агрономічної науки і освіти, — яка має в такій " п, " :
нй худоби. Сею-ж постановою встаномялось. тлібопобській країні якою е Україна налзви-шЛ ппаяо кооперативів на явочні тараня б) то- хл*)орооськіи кра,н|' я‘‘ою е ^ країна, надзв дощами європейсько, науки, в) право кооперативів на явочні зюраия. о, ді чайно важне зиачіне. До революції .в сім на- - обстоювати зничтйно наука
бровільнс входжене населеня -в Кооперативи, Прямі було зроблено дуже мало і доперва
в) вільні вибори упрамїнь. Кооперативів, г) об- тільки Радянський Уряд береть ся до сеї спра- славнозвісну “свободу" науки, 
єднане кооперативів в губерніальні і централь- ви в піиршгм масштабі. але також- як то 8 Vе завжди
ні союзи. Ми вже говорили про заходи по організації fi>'Bae- не однаково розуміли

13. вересня 1921 року — Постановою Ради Прац; досвідних агрономічних стацій, які прак- СІ?_ свободу. Вірхов визнавав 
Народних Комісарів зясовано справу про кош- тично випробовують вказівки теорії. » ТІЛЬКИ для тих всрх,в десяти
ти (засоби) кооперації, а саме зазначено, що д,я розвитку агрономічної науки і пошире- тисяч, для самих жерців науки, 
кооперативні установи ведуть свої операції за ня агрономічного знаня відкрито сітку агроно- а Гексль палко боров ся за 
СВІЙ рахунок на свій страх і риск, і встановле- „ічних ШК1Л _ висщи^ ; середних. те- що6 усі останні винаходи
ио. що засоби кооперації, як в грошевій так с стан'сільсько-господарської о-
, » натуральній форм, складають ся з: а) вступ- світи ^ ^ „ лЖ ,92, дае такі відо.
них вкладок, членських паїв і авансів своїх чле­
нів, б) авансів, що можуть надійти від инших 
кооперативних організацій, установ і осіб, в)

ОРГАНІЗАЦІЯ ІДЕОЛЬОГП.
ОТАВІ СТАНОВИЩЕ ПІШОГО ГОСПОДАРСТВА НА УКРАЇНІ 

І ЗАХОДИ ДО НОГО РОЗМШ.
?
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1 організаційних форм, шо до

в ■

*
мого

ність: представник німецьких ідеодьогію, освідомлював тру- 
“монїстів” проф. Нагорп о- дящі маси культурно і полїтрч- 
тверто визнав Пролетарську но організу вав для боротьби, 
революцію. Таким чином ре- бо-ж пролетарська "наука", 
волюція тільки прискорила про “мистецтво”, “релігія", фільо- 
цес визволеня науки з лабет софія е ідеольогія сієї самої 
буржуазної диктатури. Рево-1 боротьби — віртуалїзм. 
люція наочно довела, що єди­
ний шлях до справжної загаль- ської революції треба було тво- 
нолюдської науки е шля^ няу-,рИти вже нові організаційні 
кового ооціялїзму. Тільки тут форми для пошмреня 
здїйснюеть ся справжня неза- нової ідеольогії клясн перемо-

органїзаційне завдане револю­
ції полягає в прискоренні про­
цесу освідомленя мас з остаи- 
нїми висновками сьогочасної 
науки взагалі. Бо сьогочасна 
наука є соціяїзм, бо буржуаз-, | 
на культура в цілому вже о- 
стільки розклала ся, аж прий­
шла до дивовижного висновку 
в Німеччині: стаїювище науки 
таке росхитане, що не можна 
видати енЦикльопедії буржуаз-

г
Після перемоги пролетар-

в масах

лежність наукового думаня, ж ця. Тепер культурно про- них знань, бо кождому пита- 
тількн тут, у лавах борцїв про-1 світна робота мала бути цїл-!ню немає єдиної загальної дум- 
лєтаріяту, де куєть ся 1 нова ком-здемаскована, як хитра ме-’ки, коли видавати енцикльопе- 
зброя проти старого житя — ханїка буржуазної просвіТної]дію, то конче вийде, зрештою... 
творить ся й нова справжня політики. Замість загонів соціалістична, 

культурних діячів перейшло до Отже нам стає очевидячки, 
Організація знаня все прохо- створеня цілої регулярної ар- 

ди.їа під диктатурою пануючої мії політичної освіти визволе- 
кляси, річ тільки в тім, що за 
пролетарської диктатури нау­
ка визволила ся, перед нею від­
чинили ся такі широкі обрії, 
такий простір для творчої ро­
боти, що про його й мріяти не

що єдино організаційне завда­
не полїтосвітної праці е ніщо 

них мас,і їхнього ідеольоґічно- инше як: підведене підсумків 
го визволеня з цупких лабет і- для цілого культурного проце- 
деольоґії старого світа, з під су в світлі наукового соціялїз- 
“влади мерців" старої розкла- му. Так і сформулував се зяв- 
дової культури. Становище1 дане т. Ленін на XI. Всеросій- 
змінило ся: нову свідомість, ському зїздї політосвіти. Під­

ведене підсумків усьому до­
робку світової культури і до­
робку революції.

Вузше завдане порядку ден­
ного: широка інформація мас 

печити як слід матеріальний добробут учеників не тільки про останні висновки
науки і соціалістичного будів- 

Крім шкіл влаштовують ся всюди сільсько- ництва, а й про саму полїт-
освітиу працю і її кольосальну 
роботу організації нової ідео- < 
льоґії.

професійних ç.-r. шкіл, з 86 проф. і 510 ників і сільсько-господарської наукової літера­
тури взагалі. Шкодить школам і загальна го- 

В Волинській губ.: 4 низші професійні с.-г. сподарська руїна. Що не дае можливости Забез- 
школи, з 48 проф. і 239 учениками.

В Подільській губ.: 1 висша агрономічна і професорів, 
школа, з 50 проф. і 500 учен.; І середні агроно­
мічні школи технікуми, з 24 проф. і 75 учен.; 6 господарські курси. В кінці 1921 року правн- 
низших професійних с.-г. шкіл, з 54 проф. і 192 тельство видало декрет в справі поширена се­

ред широких кол населеня с.-г. знаня, асиґно-

ших
мости: учениками.

В Харківській губернії: 2 висші агрономічні 
укладів і позичок від осіб і організацій, г) до- школи, з 101 професорами і 3.072 учениками; 

■ ходів від операцій, д) шляхом кредитових о- 3 середні агрономічні школи Технікуми, з 36 
перацій, е) авансів від державних установ по проф і 196 учен.; 10 низших професійних с.-г. 
договорах, ж) комісіоиної нагороди за викона- шкіл, з 76 проф. і 496 учениками. 
не державних замовлень, з) державних допомог 
на заходи, що мають народно-господарське зна- нічні школи технікуми, з 48 проф. і 308 учен.; 
чіне. Держава має давати кооперативам фінан- з низші професійні с.-г. школи, з 27 проф. і 126 
сову Підмогу в формі довгосрочних і коротко- учениками. 
ерпчних позичок.

В Катеринославській губ.: 4 середні аґроно-
учениками.

В Одеській губ.: 1 внеша агрономічна школа, вано на се кредити, розроблено програми лек- Те, що здаеть ся зовсім ві- 
з 40 проф. і 1.280 учен.; 5 середних агрономія- цій на курсах для підготовки лекторів. Курси доіиим для інтелігенції, те все 

В Донецькій губ ' 1 середня агрономічна них шкіл технікумів, з 63 проф. і 165 учен.; 21 організують ся в кождому повіті. з захопленем приймає зголод-
Декретом з 26. жовтня 1921 р. накладено на школа технікум з 12 проф і 98 учен 10 низ- «изигих професійних с.-г. шкіл, з 70 проф. і 825 Сільсько-господарська преса дуже нечислен- нїла селянська, червоноармій- 

Народний Комісаріят Земельних Справ обовя- шнх' nr>0&(;cil:iH„x с ,г „,кіл з 90 проф і 326 Учинками. на — через брак паперу, друкарень і укра.н- ська маса і товстіГЙ шар неор-
зок загального догляду і допомоги сільсько- учеПикам„ ’ В Миколаївській Губ.: 4 середні агрономія- ських наукових агрономічних сил. ґанізованого
господарській кооперації . , „ . . ні школи технікуми, з 48 проф. і 312 учен.; 8 низ- ------—------ Тут база полїтосвітної праці

24 січня 1922 р. Всеросійським Центральним ШК^Р^™ 24> 6„рофТГуЛЯГизш! “*йх "^eciftHHX ШКІЛ* 3 72 ПР°Ф' ‘ 616 ^ чезіа3''робота'ку'намфитась8 ГреГестГрТ;. ", роботи непочатий край 
Виконавчим Комітетом і Радою Народних Ко- . чк гЬ ' і » никами. чезна рооота, яку намірились перевести рооїт і тут роооти непочатим край.
місарів видано декрет про кредитову коопера- проФес,ЙНІ с "г- школи’ 3 ,ь ПР°Ф- 1 -w >чен- в Кременчужській губ.: 6 низших професій- ничо-селянський уряд України і трудове укра- Клюби досі залишають с* я-
цію; постановою тих-же органів від 20 лютого в Київській губ.: 2 виЛіі агрономічні школи, них с ,г шкіл 3 54 Проф. і 198 учениками. і'нське суспільство для розвитку господарства кимись офіціозними установа-
1922 р. зазначений декрет доповнено. 3 100 проф. і 573 учен.; 11 сербдних агрономія- в Полтавській губ.: 8 середних агрономічних і піднесеня матеріяльного і культурного добро- ми, а не масовими, вони ще не

Сими двома законами, які, коли ще не вида- них шкіл технікумів, з 160 п{юф. і 1.555 учен.; шкіл теХнїкумів, з 96 проф. і 728 учен.; 16 низ- б угу України. На жаль посуха і страшний го-j вкорінили ся в побут, не зросли
ні, то напевно будуть видані правнтельством 15 мизших професійний с.-г. щкіл, з 123 проф. ших професійних с.-г. шкіл, з 144 проф. і 774 лод, що його нині переживає -Україна, дуже ся з ч.чм.
України, встанов-іяеть ся порядок регістрації ‘865 учениками; ' » учениками. , підрізують сі заходи молодої української ро- Пророблено велику роботу
кредитових та позичково-ощадних товариств В Чернігівській губ.: 2 середні агрономічні раз0м: 6 висших агрономічних шкіл, з 291 бітничо-селянської держави. Та будемо споді- але про неї не знають широкі

школи технікуми, з 18 проф. і 152 учен.; 10 низ- професорами і 5.425 учениками; 42 середних а- ватись, що наші товариші робітники і селяни маси, про неї пишеть ся в спе-
грономічних шкіл технікумів, з 529 професора- — там на Україні — стійко перенесуть велике діяльних часописях і ми не ма­
ми і 3.689 учениками; 113 низших професійних неіцасте, не впадуть духом і героїчним напру- емо конкретних звітів на
с,-г. шкіл, з 880 професорами і 5.366 учениками. женем своїх власних Сил таки переможуть всі шпальтах щоденної преси. В

В школах найбільше бракує ріжного прила- труднощі і вийдуть на сподіваний шлях цвіту- той час, як буржуазія широко
дя для лябораторій, кабінетів і музеїв, підруч- чого економічного і культурного розвитку.

у
пролетаріату.

■Л

•) Зміна відміні*нн до споживчої кооперації сталась 
ще раніш, а саме з цвіти 1921 року, коли особливим де­
кретом надано було Право спожАвчіП кооперації вести стаиниА час на стільки буйно, шо виникла потреба в спе- 
юртовельні операції (до того часу споживчі кооперативи цмльному регулюючому центрі ; такий центр і утворено 
та її обеднани були .інше підсобними розпредїлюючммн декретом Ради Народних Комісарів У С-Р.Р з 31. січні 
органами при Комісаріаті Продовольчих Справ)

*) Кооперативне жите розвинулось на Україні за чо-

реклямуе свою роботу і вже 
дае гостинно місце в своїх паш-

1922 під назвою: “Головний Кооперативний Комітет"

ітетних і, своїм Ьоетам і музи-
ного апарату, а навпаки — пбфебрали зношений, ка велика дезорганізація продукційного ап^іа- ший.*) З початком диктатури пролетаріату кам та малярам, які вже орГані-
наполовину знищений, розстроєний апарат, я- ту, що являєть ся неможливим дійсне полїпше- припиняєть ся нестримна діяльність приватних зують ся для дезорганізована
кий потребував основного ремонту для того, не житєвого добробуту індустріального пролє- підприємців та купців. Споживане важнїйших нашої полїтосвітної праці,
щоб можна було продовжувати продукцію таріяту. Се мусить бути сказано індустріяль- предметів першої необхідности регульовано, коли в органах легальної ра-
в старому розмірі. йому пролетаріатові отверто і ясно, щоб він не Отже індустріальний пролетаріат не зміг би, дянської преси вже Контра-

впадав потім в спокусу кинуті# диктатуру в об- навіть при дуже високій заробітній платні, до- бандно ведуть кампанії проти
пролєткультів і освітних захо­
дів пролетарської влади, ми не 
маємо широкої інформації про 
полїтосвітну роботу нашої 
армії освіти. Справа органїза-

Евген Варта.

ЕКОНОМІЧНО-ПОЛІТИЧНІ ПРОБЛЕМИ 
ПРОЛЕТАРСЬКО! ДИКТАТУРИ. Диктатура пролетаріату повстала не тоді _

і не там, де і коли в лоні старого суспільства ЛУДНІ* над“ на краійе харчоване, як се було сягти реального шдвищеня житєвого добробу- 
найкраше назріли передумови нового, але там, ■ Угорщині. ту; єдиним н9сл,дком високо, платні е те, що

. u_„„

ЕЕ™ЕН=Еі~=Н
звичайно, допускаємо при сім, що розвиток вжни. __ . гроший, перебуваючих в оборот,, . вартістю же бити його (в часї продовжаючої ся ще летарської боротьби повинні
капіталістичної продукції понесе продукти,,, Нарешті, н, український, н, російський, ш перебуваючих в оборот, товарів - через те по- дад- ана в забезпеченю харчами й иншими окрилювати до дальшої бо- 
сили праці взагалі на такий високий ступінь, угорський пролетар,ят не мав змоги вжити вс, рушуєть ся.*) Правдиві гроші - все одно, чи и першої потреби) здатним до конкурси- ротьби трудящі маси, заклнка-
прн якому вже може наступити революцій1. свої сили на перебудову та організацію продук- золото, чи банкноти, як, покривають ся золо- g б ,азІ€Ю j дасть йо1іу можливість за- ючи їх до остаточної перемоги

Той продукційний апарат, який перебрав ШЇ бо бур примушеним посеред всього борони- том або й ні, чи лише тільки банкноти, позиче-
до своїх рук угорський, або український .чи ро- ти своє політичне пановане від імперіялїстич- ні приватним" персонам для переведеня реаль-
сійський ііролетаріят, безсумнівно досяг того них ндпадів. що впали на нього з усіх боків, та них товарових оборотів — завше, після того,
ступня розвитку, який являєть ся необхідним ^від внхтрішної контрреволюції, підпертої гріш- коли вони вже не служать Далі для здїйсненя
для успіху пролетарської революції. Хоч в ін- ми і збройно імперіялїстами. товарообороту, стремлять знова до емісійного
дустрії € ше дуже богато дрібних підприємств. Зводячи до купи сказане вище, можна ви- банку, або, як повно вартісний скарб, перехо-

Псрсклад П. Хрмспош.

(Продовжене.)

безпечуватись харчами шляхом тайноі (неле- і цілковитого знищеня ідеольо-1 
гальної> торговлї. • у

Таким чином житевий добробут пролетарі- житя. 
яту може бути підвищений лише тоді, коли 
нова пролетарська продукція досягне певної 
своєї зрілости. З сього слідує, що кождий

але поруч iCTByt вже А концентрація підпри- оловнти слідуючі провідні лунки: Пролетаріят вують ся нерухомо в окремих господарствах. І£ЛЯС0В0_св1д0мИЙ пролетар мусить вміти ne 
емств, істнують великі підприємства; а . вже К. завойовує політичну вдасть в першій лінії з на- Ми говоримо повновартісний скарб, бо вони тідьки боротись за здійснене соціалізму, але й На Одещині зісїв проходить 
Кавцький дуже влучно зауважив, шо зрілість міром- поліпшити свій житевий добробут. Не- повсяк час можуть бути вжиті для закупки това- перснести ТЯЖІГ| недогоди переходового’ часу. заДО*°-’ьняючо. Коли погода 
економічних умов для революції треба опредї- гайне підвищене житєвого добробуту явлйеть рів, тобто можуть бути перетворені в дійсний. Угорські робітники, через брак революцій- бУде сприятлива, то озимина 
ля ги ие тим. як богато ще істйуе відсталих ся здійснимим лише для сільського господарчо- справжний капітал. иого ВИХОваня і добре організованої комунїс бУде Добра,
форм продукції, а навпаки — тим значінєм, в- го пролетаріяту; для авангарду-ж революції Але кількість паперових гроший, які випу- тнчної партії, нічого не захотіли ле£етерліти '*-ля переведеня засіву Губ­
ного вже досягдИ1 носи майбутннх форм про- для індусгріяльного пролетаріяту воно являєть скають ся в оборот для формального покрити для своєї власти, для соціялїстичної майбутно- земвідділ гадає перевести дер- 
дукціі — великі підприємства. Ясно також, що ся неможливим. Звичайно, через грабіжницьке державннх потреб, не може бути припасована сти. Вони вимагали негайного підвищена їх- жавно-громадську оранку. Ро- 
й ннша потрібна передумова: верства квадіфі- господарювань через нехазяйське винищене ху- до повсяд£часних змін загальної вартости това- нього житєвого добробуту, а через те, шо се б|ТНИЧ1 організації, які мають 
кованих робітників, техніків, керуючих підпри- Доби в сільському господарстві можна досягти pj^ перебуваючих в обороті: ціна товарів — було неможливим, відвернулись від ідеї проле- брати землю під городи, роб- 
ємствами т— також мала ся. Але перебудова і підвищене житєвого добробуту і індустріяль- пр|| BybHjfl конкуренції — підвищуеть ся про-, тарської власти. Сі настрої пролетаріяту були |лять відповідні внески грішми, 
розвиток продукції в напрямку, який вимагав ного пролетаріяту, одначе, як се цііком зрозу- порціопадьно нідвишеню загальної номіналь- використані ріжними контрреволюційними Гру-!
СЯ Інтересами Піднесеня ЖИТЄВОГО добробуту мито, таке підвищене було би лише хвилевим. HOj суми випущених в оборот паперових гро- лами і явились одною з головних причин успіш- "° ВІДОМОСТЯМ Народного
цроаетаріяту, був незвичайно затру дненнй тою Внутрішна суперечність плягае в тім, що проле- _________ - НОСти румунського нападу на Радянську Угор- Комісаріату Заграничних
обставиною,'що ні украшськм*, ні угорський, ні таріят може захопити політичну вдасть лише . КІЛМЙСТІ> ^,so<tey piBIUJOTkŒ сумі шину. (Кінець III. розділу.) Справ на 14- “арта прибуло до
російський пролетаріят не одержали до своєї тоді, коли основна сила пануючих кляс вже ви- IOMpis- водїжагі» а__— обороті* од- -------- -j- Ревалю 6 кораблів з насінем і J
розпорядимости цілого, справного п редукцій- черпана. Але за сим цілком натурально йде та- яоімсянії грошеве І одняти. *) Rudolf Hilferding "Da* Finanzkapital ", 220.000 пуд. ріжного товару.

гічіїої влади мерців старого

В. К.

Засів на Одещині.
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CMH А ГАЗЕТУ 3AIUU-і ФІНАНСОВИЙ ЗВІТСТОРІНКА нтя се яв Феї і
6. о, скшл. •»- КАНАДІПСЬКОГО КОМІТЕТУ ПОМОЧІ ІЧХЄОДУЮЧММ

в совітській РОСИ
жо за цвітне «22.

ЇХ.тільки п те. Ні еїи якая
від CSC*: СЇМІ І

Віл себе і 
поліну кім 

«ні і
Те

àr*"ZZ ЗІ.u il»
/У Форт іе дїгяи » сю тежжт

Я своєї сторони бутт трзтж _ 
мені ncST 

ті сіш сш

Щ(ГАЗ HAOMJPOT.
От.

МАЙ ■ ;гі ПРИХОДИ:
іць і організацій)

22 Іа а • «У»
»т<Гі Мійські жертви (о. 

Жертви
$509.51

328.48
1.632.95

187.26
210.00

1.815.63

всіх і Але an. Жертва почтоюУі •тат»*» ВСІ. тв­оє жену.
>|М| іі v------  MB v

ввиті
І Т. в.

552,
{ТИ*».

місті і Збірки на ресітові кикжочкиві­ту. проба к, те млі Б. «.
уіііВтиии Підхохжу ав вві і au Уів год ЇВ ав і. БерітьПовід тафті нцВнц. Ярову шліть Членські картки 'Рос. Черв. Хреста 

Відділ колекторів 
У крі тський фонд 
Прихід з “селянського балю" 
Прихід з National TSestre ....

17 25
» By; участь art, 

іаа була
Уідо ні ГШту .......... lier

н Теніс кант. H С IMS 5.00Is гурту шветуаае ао тші іШШ І о. 13JM
578.08
281.80

S вереду Лдс «коло сотім дорослих, а Am. ....
Бекрлей. Лата ..
Оттава. Овт.............
ДімеД Can. ------
Кулиитй, Корбім ,

ЇМПЕТ БАРАНИ.решта літа, ніж вмив І фраицуські 6.00
Самі літера маніфестації Длуть бгі-1 виїм >400Б. К.■ люблю ООЛИ-ітеаа І тавОтого

•ав а в rs ге ТІ 3.00 $561871 /
67.50 
50.00 
34.00

Раломвві, вюби вступала в раді Кілька тижнів тому
до до СІЇ мі
дЬ" в рскереалі, з маркою УЛР 
чолі. Волочать сі вів по Вемвувері, а 
до сеї Нора волочив en десь в Келга- 
рн. Є се собі тав. по де єни* 
« притулок картограм, то їм їх 

був а карто* 
грими поліції а руки. Але володію*

ав. 600
400 Резервовій фонд з Розінговнх Пікетів........

Зворот грошей Квіном з поїздки до Оттави 
Зворот гроший організатором............ '...............

ва Логотго Be­
en с«. в доброю

стуючих.
Піеде Ю ну­

ля і ас! Будучу врмсутвим ва сім жтрі Бесїлжикіа аж чотири і всі з
ІНЙЙ та ніс а наметі: п» 

jBH. адвоката, лоеторн. .та шс деекі і

Бунт.:і".
робітвикм. волів» сам не аадо- 

чотнрох ро-
сказати Разом .......................

Мод нова адресат 
N. Swidenky,

Р. О. Zetland Aha.

«S871 Ісеред гутеюммі україв-і
$5.670.21

5.601.22
581.13

Банковий бідянс з днем 31. марта 
Гомінка на руках з днем 31. «гарт»

Разом..............................

Просвіти що Українці се гарний народ таЧат;рід Див 77П пери там, ав ареж.у- аілаикав і навітьН».
не Т. Шсвчемяі аідограла представ тільки втне, чи розуміє той уер. 
лей* ■ Нейшииел Театрі під лагом»-1 народ по ті адвокати говорили і

З Я було
Імв Алл чи аки 

Вийшов
чо­

ла вом “Між mot сил'-, вас то поем хотіли, ба навіть і 'Громади­ ли ге марта унра- ;наполю, 
ірські робітники $11.852.56ВII вперед! дсмонстра- В. Ввмннчемком. Сам хотіти вони мгтінс 1 УВАГА! УВАГА!

'ній аредстаииіи укр робіт нивам 'Тамаб- хотай там ж була ні одного англій­
ського учасника. Резолюції також в 
англійській мові 1 тої ніхто не ста-

справі Робітничого Лому і сей реве- РОЗХОДИ: яВіддїд Укр. Роб. Загальні
ьншьким. Однак в ко- Кнлдонан устрою* • суботу,

**•13. мая в У ар. Роб. Дамі
в 1А Кнлдонан, о год. 8-ій ее-

вмб" спосіб їжу рейд ник такоук вриалента» с», мали- 
ваючи себе 1л і 
ротнії» часі 
його Будник. Показалось, що він 
приплентав се до Венкулер s Кедгл- 
ри. де йому, як кажуть, не дали ро­
били народної роботи. Коди його тут 
спитали, чи не міг би він розказати 
дещо про Східну Галичину, то він 
сказав, що за дурно не буде говори­
ти, але проте накинув ся на Маркса, 
Енгельса і на провідників Радянських 
Репубдик. Однак робітники не хотіли 
його слухати. В “

$11.46
10.00

103.20
122.50
72.00

100.00
192.96
125.00

10.37

видаткимібвіа ви українським насисаєм іUnit ра­те. а
Стемплї .......................... .
Оголошена ................
Видатки офісу»...........
Видатки на венргавз 
Розходи організатора
Друки ..................... ..
Видатки на “селянський бвдь' 
Телеграми . .............................

пилинемВмм лобровольияі рев ся перевести по українськії. От­
же, все по англійськії, забувши, що 
в салі самі Українці. Але проте про- 

“»° Тестують проти Соеет Ґовернмент.
І аж тут вони переконались, що не­

ма для них більше иіспв між робітни­
ками, побачили, що робилиижж бойко­
тують їх на кождім кроці і дихати не 
дають. Вони, як розлючені звірі взя­
лись всіма силами за провокаторське 
діло, щоби тільки поставити на своїм 
>що хто тільии не з ними, знищити йо 
го з лиця землі. Та годі, нема сили у 
вимию» нинїшного суспільства. Та­
кож за почином сих “патрютичних" 
виродків появились в буржуазній 
пресі нами
ікне. Гол.” в котрих було сказано 
що купка бомьшевиків у строїли ‘Ter 
Лей" на власну руку і ніхто не знає 
де ті гроші пішли, скорше до їх ки- 

черноноармійцям, шенїк, як для голодуючих. .
Се-робили і роблять ті, що

довідались, що імя
ми? Але сим самим вони себе вибц.- 

уіій Дії у- 
скЗйав,

вдми ся на Маркс т Сквер, де
лн по тнц, тому, шо в др
шШвюш ране

масовий мгтінг, я*
меромкозак іБский трем» аж д^ самого

больюевики поступають вперед в у-

ВЕЛИКУ- ЗАБАВУсіх сторін та шо перед ними фронт 
не іб»еи більше вдержатись і шо са­
гайдачний, відкупили en— І от ба­
чим, шо самий козак виказав, шо ід 
мпродали Отже саме про себе гово­
рить, що нош la ороджнці Президент 
АУЯ.Р. Е. Пегрумьеамч, котрому

промоа, нйтиуючи моаіиио u на­
пад на демонстрантів В ти оромо-
вад вони вказували, хто оборон* получену з одноактовою коме­

дією п. н.:тагітміеіичннй лад.
бесід инки еро історіюГі \“МАНТГРУЯА”мак, лож і а якої при-

747.39
10.567.67

537.50

се свито було кета мовлені і і в- Calgary neraJd" 
читаймо, що сей реверендпнк збирає 
гроші між робітниками * Кслгарн і 
будує “Народний Дім ", ккий не буде

Банковий біля не | днем ЗО. цвітня 
‘ Готівка на руках з днем 30. цвітня

кіш цілей воно служить. Найліпшу 
промову виголосив бесідник а тіка­
ти. «а що кубанка нагородив Його

ИН, контрреволюціонери, плавають 
се І величають так само запродав сі­
чових стрільці» Дсиікіновн а самий 
втік через Бесарабію до Відає.

Дальше а третій дії представляють, 
ев червою-армійці пронааить отама­
на і йото сина в полон, і се було о- 
знакою, шо публіка зрозуміла річ 
так, вк належить се і загреміла силь-

Ціна пікетів 50 І 35 ц.
Весь д<уід призначений на; 
“Українські Робітничі Вісти". | ,ми оплесками. Він спі­ длі червоних, але дав чорних та си­

ди на місцевий "Ком. ні*. Хвалить се, що зібрав вже пару 
, тне ач доларів і містить в сій капіта­

лістичній газеті імена жертводавців. 
КелгарсіАі жертводавці можуть тепер 
синіти з рад ост и, бо реве]бндник ду­
же спокійно спить собі за ід гроші у 

звуть Veneonvex, Hotel. А ви, робітники, 
себе “патріотами" тому, щоби евро- працюйте, та давайте йому гроші; бо 
покувати перед чужинцями "Ком. у Венкувсрі а гарні красавиці.

Ось такі чудеса порать ся тут в 
Канаді. Примандрує сюди якийсь

Всегв разом
Ми, низше підписані контрольори висше згаданого Комі­

тету, бажаємо отсим посвідчити, що ми сконтролювали фінан­
сові книжки Канадійського Комітету Помочі Голодуючим в 
Совітській Росії і знайшли, що повисший звіт є коректним зві­
том фінансів Комітету.

$11.852.56і: Цим не дали донести червоний 
сайда, на Маркст Сквер. Се 

свідчить, що капіталістична вакса йо­
го боіть сі Його кол«ор віщує кі-

УВАГА! Транскона! УВАГА! І

Женсько-робітничий відділ 
“Здука” ім. Рози Люксембург 
у строює в суботу, 20-го мая в 
Сомервил гали

капіталізм--ви і той вінець вже
Не аа порами. Але нехай це забува­
ють ті, що 
червоний прапор, шо « саоді с Ра­
дянська Федерате, і ній повівають 
червоні прапори, які а тим символом, 
шо їдяча робітництво капітал істин­
ам* країв до боротьби з капіталом, 
до повалена його основ і встановлена

,рмми чистками
ь нести що сміють боронити робітничу спра­

ву і державу. А тих отаманів запро­
данців провідать там де їм місце.
Яв би воно не було, але головне от Пом. Гол", а заразом і таку збірку та 
що: межи третю а четвертою дією шо6м на будуче не допустити до та-
ийходить панок, під иазвиском “Ro- ких збірок дав голодуючих товари- пройдисвіт, може добре крутити і

жне та смієте ся з тих, яких вже під- 
Се повинні затямити собі укр.' мі- чистив. Сумно чути, що а ще такі лет 

ЯК болкшевмки знуша.тн ся над У»Р- ; сцеві робітники-і робітниці. Ск> ніж- невірні робітники, що іфиають ся на 
населенім на Великій Україні, вказу-:Лу j злочинну роботу супроти тих удочку ріжннм пройдисвітам. Пора 
ючи, що тане саме знущане са тер-! нещасних, виму чених голодом на­
пхать над собою селяни і робітники , срн# іа ма.1еньких діточок, котрі 

■отрім боці їм стати. Мітінг завій- в Східній Галичині під панованем 
чмв ся около 6-ої години вечером сві- польської цілити, 
пом "Червоного Правову". Тисячна зібрані, повинні запротестувати про- 
мас.і слухала свіжу з великим ентузі­
азмом Слухаючи cnigy, робітнккм не

Контрольна ромісія: 
Дж. ВаГнер, О. Хоміцькин.ВЕЛИЧАВУ ЗАБДВУ,

з котрої дохід призначений на 
будову власного дому.

Музика перворядна. ГТрихо- 
дїть громадно!

Початок о год. 8. вечкром. 
Вступ 50 і 25 ц.

8 bert”, 1 папером в руках і мчиябе ш„ яа рад. Україні, 
пояснювати картину представлені.Мовою ладу справедлмвости 

комуністичного'.
Бесід яким йказ

ладу
КОЖДИП РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 

І ^АРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ в.ували робітникам, 
бул* приіотоьаними, коли вже хоч трохи приглянутись тим 

панкам, шо напливаю! ь до Канали 
чорт знає звідки за легким хлібом. 
Від себе скажу, що венкуверські ро­
бітники показали дулю сему реве- 
рендникови і він тут нічого не ді­
стане. Нехай йде до фабрики працю- 

Досить годувати потом за-

ГОЛОС ПРАЦІстене гяушммй час, щоби мали по Комітет.
простягають до нас свої вихудлі ру- 

С казав, то ми, ;КИ j просять о поміч, по винні "'осуди­
ти тих провокаторів справедливим 

ти такого гнету і знущаня, .вислати скоїм судом за їх ганебну роботу су- 
резолюцію на руки президента ге- проти робітничої ідеї і прогнати з 
нуйської конференції, котру прочи- „оуіж себе, 
тав в цїлости. Прочитавши резолю­
цію, сказав, ию хто за такою резолю­
цією нехай вс^не і покаже свою со­
лідарність. Але на лихо публика си­
дить як би загіпнотизована. По ко­
роткій мовчанні лише двох встало а 
далі підносить ся третий робітник і 
жадає поправки. А пан “Robert”, 

звертаючи найменшої уваги, на ві­
домого йому робітника, говорить і 
говорить так,1* шо публику зденерву- 
вадо і не мог.та більше слухати. То­
ді повстала буча і .замішане та грім- Кіченер скликав 30. цвітня 
жі оклики проч з Петрушевичом, проч протестаційне віче, щоби запротесту- 
з кровопійцями, запроданцями, зло- вати проти знущаня ся польської 
діями і т. п. _ ' шляхти над населенем Галичини і ру-

Я скажу від себе, шо ие просьбою мунських бояр — над населене* Бу- 
жадати нам визволу Східної Галичй- новини. Віче створив організатор, на 
яи, а треба збудувати єдиний силь- предеїдат^ля вибрано т. Слободзяна. 
ний фронт робітників і селян та ви- Нредсїдатель пояснив ціль віча: До 
ступити на барикади з оружною си- слова зголосили ся тт.: Бандура, Чор- 
лою проти всяких гнобителів і об- яов, ЧервйСський і Кошурба. Товари- 
маишиків І не окремо відділюватись ! ші в своїх промовах представили 
на маленькі частини земель, а злу- присутним знущаня ся над україн­
ки гм всі українські землі до купи і ським працюючим наседенем поль- 
разом на них працювати та користа- ; ської шляхти і румунських бояр і 
ти. Хай живе Радянська Україна в взивали запротестувати проти ссго 
злуцї з Галичиною. Буковиною і При- ; перед робітництвом цілого світа, 
карпатською Україною !

місячний журнал для працюючого люду,

який містить статі про робітничий і фермерський рух, 
популярні статї з ріжних галузий науки, оповіданя, вір­
ші, огляд важнійших світових подїф так з робітничого 
руху, як і^всяких инших, які мають своє значіяє в відно- 

ч ^еню до робітничого руху, словом — матеріял цікавий 
ч І вартісний для працюючих мас.

• Перше число, богате змістом, можна одержати 
за надісланем 25 ц.

Передплата на ‘Голос Праці” виносить: на рік $2.50; на 
піврік $1.25. Ціна поодинокого числа 25 ц.

Передплату належать посилати на адресу:

ОПОВІЩЕНЕ УКР. РОБ. ДОМУ 
В ІСТ КНЛДОНАН.V

забували мі иа хвилину своїх поби- Отсим подаеть ся до відому всім 
товаришам і товаришкам, котрі ку-1 
пили тикети на розіграв*? в користь 
Укр. Роб. Дому в Іст Кнлдонан і ма­
ють щасливі нумери, що виграли де­
які річи і не були присутиими підчас 
розігравки, яка відбула ся дня 29. 
цвітня с. р. в Укр. Роб. Домі -в Іст 
Килдонак, щоби зголосили ся по ви­
трат річи з слідуючими кхмерами:

13, 41. 45, 46, 48, 49, 50, 55, 88, 101,1 
\ 354, 355, 
1005, 1102,

як злиденних виродків, 
котрі ніколи не можуть мати проще­
на за свої вчинкнг

варі.
працьиваними доларами ейх парази­
тів та контрреволюційних лінюхів. 
Всі робітнику у всіх місцевостях 
винні показати їм на двері. АМЇ цен­
та їм, товариші!

тих товаришів з пблінійнім арешті 
Сс свідчить, ЩО НІЯКІ ПОЛІЦІЯМ і що­
би не « страшні робітникам і вони не 

ь поступу робітництві иа ре­
волюційнім шляху.

Дня 1 мав відбув ся суд над трома 
їх впа­

рено по $50.00 кождого. Жсншини 
суд відлежено, бо вона находить ся 
в шпиталі. В Гсмідтонї засновано ко- 
мАст помочі арештованим, який зі- 

вже на сю ціль сщ>ло $75.00.
ів. Л—х.

ж* М Янчин.
СІ

ПРОТЕСТАЦІЙНЕ ВІЧЕ.

Кіченер, От.
Опришок*

■ Г
ПЕРЕСТОРОГА РОБІТНИКАМ!

Келгари, Алта.
Дорога Редакціє !
Не відмовте помістити на сторін­

ках ^‘Укр. Роб. Вістий” наш протест. 
Відділ Укр. Роб. Дому в Ватерлю- 

масове

208, 289, 292, 299, 344 
В місті Ке-тгари знаходить ся під 383, 582, 662, 782, 82 

лей час католицький піп, котрий ро- 1177, 1223, 1225, /1229, 1326, 1741, 
бить киринну роботу поміж несвідо- 1742, 1843, 1846, 1853, 1862, 1863, 
мимм робітниками, збираючи датки 1864, 1868, 1922, 1954. 
нїби то на будову “Народного Дому” На повисше наведені нумери річи ; 
в Келгари і в той спосіб хоче запов- можна одержати кождого вечера в 
нити свої бездонні кишені робітни- У. Р. Д. в Іст Килдонан, почавши від 
чими доларами, так як се вже не раз 8. год. аж до пізна в яочи. 
робили його попередники. Протягом 
місяця часу йому вдалосьу зібрати 
значну суму гроший. Тепер довіду- і 
юсь, шо сей самий піп задумує ви,- ш А.іфред ул. Дім досить вигідний 
хати скоро до инших мкцевостий 
журити темнякіі і робити роздор по­
між робітниками. Прошу, товариші 
робітники, зауважте, наколи сей па­
разит піЦ&ить ся, так не дайте анї 
цента дармоїдови. Свідомі робітники 
і робітниці повинні перестеречи не 
Свідомих в кождій місцевости.

г.
THE VOICE OF LABOR4 РОБІТНИЧОГО РУХУ В ГЕМІЛТО- 

НІ, оит.
UKRAINIAN LABOR TR MP LE,

Cor. Pritchard à McGregor 8te., Winnipeg. Man., Canada.Переїзджаючи Східну Канаду opra- 
nbarop У. Р. Д. т. Гуцадюм загостив 
І до нашої місцевости. Насамперед 
тов. Гуцалкж дав лекцію про змі­
ну економічно! політики в Радяи 
гьких Репубдикзх На першій лекції 
ие було .поважного числа слухачів, 
бо т. Гуцалкж приїхав несподівано.

Б неділю, 16. цвітня аматорський 
кружок при відділі У.РЛ. відограв 
представлене п. и. “Бунтар". По пред- 
ставлсню було проголошено, що т. 
Гуцалюк дасть лекцію в понеділок 
На той вечір зійшло ся поважне чи­
сло уераїмськмх робітників в Геміл- 

. тоні Лекція була иа тему “Що таке 
класова боротьба. Присутні були 
дуже заінтересовані тою лекцією і 
слухали з великою увагою. Лекторі 
виразно і зрозуміло представив, що ^ 

войн

Заряд.

НА ПРОДАЖ ДІМ під числом І

і добре збудований; 5 кімнат в доли­
ні і одна кімната з купальняною ван­
ною иа другім нове реї; пивниця, те-і 
лефон, шопа ца дрова; розмір льота ; 
33 фути, гарно обгороджений; дро-j 
тяна обгорода fia дріб; гарний ого-1 
род, грядки підхожі для управи су­
ниць. Добра кухонна піч, піч до %>- ; 
гріваня, цирата і віконці куртини. | 
Добра місцевість — лише півтора І 
бльокаї від улнцї Мейн. Ціна 
$3.400.00; задатку вистарчить $1.600, 
а решта по $2500 місячно. Сей дім 

Товаришу Редактор! мусить бути проданий дуже скоро, і
Посилаю вам $11.20, ‘котрі прошу бо властитель виїздить на фарму. Ін- 

передати до комітету помочі го^рду- .тересовані звелять зголосити ся до j 
ючим в Сов. Росії. Сю збірку фарме- того дому під~ж. 326 Alfred Ave.,! 
pi зложили збіжем, яке продано, а або телефонувати St. John 3377. 
грошіх відослано до комітету. Збіжс 
коштувало $14.30, а один товариш 
жертвував $1.00, шо разом робить 
$15.30. Перевіз збіжа до міста кошту­
вав $4.00, а пересилка гроший 10 ц.
Остве $11J20.4

Всім фермера* жертводавцям щи­
ра подяка.

і

НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ!
Вислухавши промови бесідників 

Присутний. присутні одноголосно ухвалили слі­
дуючу резолюцію:

Мі< українські робітники в Ватер- 
лю-Кічснер, зібравшись на вічу дня 
ТО. цвітне ОДНОГОЛОСНО Протестуємо, І 
проти налужить польських жандар- 

1 мів над галицьким населенем, які від- 
Патріоти в Форт Вилівм опиннли бувають ся-від часу окупації Ііоль- 

ся в скрутнім, положеню. бо втратили щею Східної Галичини. 
всякий вплив серед українсьаиі ро-1 Протестуємо дроти безмірного опо- 
бітннків. Вони не мають до них жад- даткованя польським, і румунським 
його доетіпу nk.ii того, як зктадн., правительствами працюючого насе- 
внкииені ними як паршиве сміте. Се леия Східної Галичини і Буковини, я-

Мілїони малих діточок І дорослих людий з наві­
щених страшною посухою губерній Радянської У- 
країнй загрожені е гелодовою смертю І кличуть до 
нас о поміч.

Вони, що терпіли 1 терплять, що проливали 
свою кров, що віддавали своє жите за велике діло 
освободженя робочоЬо люду; вони, що віддавали 
і віддають великі жертви за нашу робітничу справу, 
що власними кістками будують підвалини нового, 
світлого для нас житя, —вони ждуть від нас помочі! 

Нехай же не марно звучить їх клич!
Нехай невгаваючим голосом нагадує він все нам 

про наш обовязвк!
На поміч страдаючим товаришам!
Безпереривну поміч несім їм, доки голод буде 

грозити їм смертю!
* ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖДІЙ НАГОДІ СКЛАДАЙ­
МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН­
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО­
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Звідтам фонд сей негайно відсида- 

*еть ся до Праги, на руки офіціального представника 
- Радянської України, для закупна конечних средств 

для голодуючих.

Гроші еоежлайте І за ресітовнім книжечками та 
по ясне ними звертайте ся иа адресу:

З товариським привітом.
ПРОВОКАТОРСЬКА РОБОТА УКРА­

ЇНСЬКИХ ПАТРІОТІВ.

Форт Видів*, Онт.

Р. Н.

ґрац,* Ахта.

і яитаке класи.
витворила ся між цими боротьбі!.

На запити, після лекції,.т Гуцалюк 
. відповідав досить зрозуміло Знай­

шлось кількох бедкдасників. що з 
кідвоаідямн т. і уцдлюкл ие голили - ловодкз ь із. до цілковитої дурійки, ке, «нищене довгою імперіал ІСТНЧ- 
са і старіли ся вчинити бучу, до а- ди божавіла. ною війнокі, нині стогне під вели­
кії вони тільаи надають ся. На їж Не у ід би писати Про сих вирод- ким тягарем економічної руїни,
вибрики т. Гуцалюк доказував факта- *** 11 шарлатанів в робітничій пресі, має спромоги поліпшите1'своє roc ло­
ми, на які еони МИМО. ВОЛІ ЗГОДИЛИ СИ. а-11 змушує до того не що ните, як дарстао, бо польські і румунські, ждн- 
Пкля дискусії ирогодошено слідую- ТЬІЬДК змазана робітників і бороть-, дари* рабу ют ь в вето посліди ий ку­
чу лекцію на суботу 22. цвітні В Су- 3 тиИ Треба дати до відома у- сок хліба.
боту т. Гуцалюк виголоси» лекцію країнським робітникам, щоби знади. Протестуємо проти переховувана 
про господарку иа Радянській У крл- ]ІТО е сі патріоти, які засоби бороть- польським і румунським правитель­
ці На деації було поважне число вони даси важив проти робітників, ( ствами на своїй території петліорів-

дто вони а дїйсиости е — Патріоти чи ськмх * і инших ’ контрреволюційних
провокатори? банд, «кі мають на ціди йти руйнум-

Вонк а патріотичні шубравцї. Вони ти господарство Радянської України і
не тільки стрітий грунт під ногами j пдьондруваги її населене, 
але й мізок.

МАЮ ТРОК і мбжу перево­
зити річи по таній цїнї. Єсли. 
маєте потребу, то зайдіть під 

574 Magnus Ave., 
Winnipeg, Man.

не

ч.
(40)

Н., Снайчук.

ПОШУКУЮ Семена Кашалабу, Фе­
дора Харрнько і Михайла Буртнякд 
— перші два з Рошнева, по в. Тов­
мач, — які мають перебувати а Ка- і 
наді. Хто про них знав би або во- і

Ардемодд, Сиск.
Ігосподарку на 

Радянській Україні, т. Гуцалюк ш-
Вже місяць минув, 

рез реджущв -»'У Р.В. ' $14.55 до ко­
мітету помочі голодуючим Прнводжа 
і отримав посвідку,' але що посвід­
кою я не можу переконати жертво­
давців, що тропі вислані, то прошу 
вас помістіть вдазеуї іиена жертво­
давців. Гроші сі буяй 
Дана, Саси., » даті И. Вітвзя. Жер­
твували слідуючі товариші: К. Жук 
$3.20; Д, С 2.55; Я. Януш 1.Ю; Ф. На­
конечний 1-35; И. Вітязь. С Бкека, П. 
Вітязь DO 1.00; Г. Вітязь 66 а.; Д. Я- 
иуш. Я. Вітязь ео 20 а.; А Вітязь 30 
центів.

Bd* жертво;

я вислав чс-

ирякутних до організації, до бо­ нн самі зводять написати на поннзшу. ротьби і капіталістичною системою 
І аа НІ* ко акте визволене робітничо!
класи. По

адресу:Протестуємо проїв катована поль- 
За стараяем миневого комітету по- ськнмн і румунськими жандармами за 
іфочі голодуючим на Радянській У- ; відомо* своїх правиїмьста арешто-

ваии селян і робітників, якими нині 
рсповнені тюрми тих країв та про­

ти засуджена їх
довголітні тяжкі кари, Ми підійцас- 

еего не сподівали ся, і* тане до ro-f*o сей протест пери оролетаріятом
ЛОВИ не могло

. Ншпргеу Нпрап, 
Р.О. Box 985, 
Pittsburgh, Pa. (39)країні місцеві масти іюкводиди у-При вільній Дискусії лектор відвовГ сколєктоаані а

строїти а місті "Теє Лей" ра коракть 
голодуючих дмем, ранте, ніж “патрі­
отам" »*Чер». Хреста-. ‘Патріоти’

«VKfpy смерти та иа
ПРЕНУМЕРУИТЕ СОБІвдячні T. Г; аа

і робіт-
и молот »цілого світа і кличемо всіх робітии-

Farntne Relief Ceimnittee for Soviet Ukraineкомітетом ус троїти збф- K1B і фермерів прилучити доmmnmtm. Таиариші
протесту свій голос.Орсеяізгймо сі а одну ро- сатирично-гумористична 

часопись
тд ще • днем скорим від них. кони 
взялись за своє відає діло. Днем ne 

і підчас збірки дав то-

В. , Ukrainian Labor Temple

COR. PRITCHARD * HcORBQOR ЯГ8., WINNIPEG, MAH.

C ширя поляка. 
Наконченмй. -нредсїдатель.УРД, тоді секретар. Ф

рож Передплата — $2.00 на pte.а
додуючмж як Радянській Україні сі ТОВАРИШІ! ПАМЯТАЯТЕ, 

ЩО МІСЯЦЬ МАЙ Є ЧЕРВО­
НИМ МІСЯЦЕМ “УКР. РОБІТ­
НИЧИХ ЯСТИИ"!

В ОМ МІСЯЦІ ПОПРАЦЮЙ­
ТЕ ЕНЕРЛЧНО ДЛЯ СВОЄ! 

•РОБІТНИЧО» ГАЗЕТИ!

10 цит. поодиноке число.ПОШУКУЮ 
Сливу*, якай має перебувати в Аабер- 
ті Хто знав би його адресу, або вія 
сам хай зволвУь ікиайсхорше

Федоре■о Ффїх
бриках і хатах аж -------- ------------------
ди Г навіть мали діти» посилали па

*Адреса:

"MOLOT”

с ~Г~!ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УКРАІНОІйа РОБІТНИЧІ ПСТГ

Еі аіпаш». і
з»

ЗАБУВАЙТЕ Ні цента, бо то 
ПРО ГОЛОДУЮЧИХ чфеьиий

мий «І епосі

дайте їм киї адресу:can an Mb4M
P. Kiselyeia 
514 Reet^th St 

-» New York, N. Y.

ТОВАРНІЇ» HE NEW YORK, ». Y.Ситими, відо­ма
(38)ВРАТВ І ОСТЕР НА РАД.

j..Яі,..: .' :

-


